

令和 7 年度収支計算書

令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
会費収入	10,311,200	10,368,200	△ 57,000	
正会員会費収入	8,871,200	8,943,200	△ 72,000	
賛助会員会費収入	1,440,000	1,425,000	15,000	
雑収入	10,000	16,486	△ 6,486	
雑収入	10,000	16,486	△ 6,486	
事業活動収入計	10,321,200	10,384,686	△ 63,486	
事業活動支出				
事業費支出	5,899,000	5,404,446	494,554	
相談事業費支出	300,000	251,068	48,932	
調査指導普及費支出	400,000	333,162	66,838	
広報活動費支出	300,000	170,800	129,200	
研修事業費支出	850,000	767,120	82,880	
給料手当支出	3,025,000	3,005,580	19,420	
福利厚生費支出	700,000	649,554	50,446	
会議費支出	300,000	220,547	79,453	
通信運搬費支出	15,000	2,728	12,272	
消耗品費支出	9,000	3,887	5,113	
管理費支出	4,781,000	4,370,575	410,425	
給料手当支出	3,025,000	3,005,580	19,420	
福利厚生費支出	700,000	649,555	50,445	
会議費支出	300,000	220,547	79,453	
通信運搬費支出	15,000	2,728	12,272	
消耗品費支出	21,000	9,070	11,930	
賃借料支出	240,000	240,000	0	
諸謝金支出	60,000	36,010	23,990	
租税公課支出	70,000	70,000	0	
雑支出	350,000	137,085	212,915	
事業活動支出計	10,680,000	9,775,021	904,979	
事業活動収支差額	△ 358,800	609,665	△ 968,465	
II 投資活動収支の部				
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 358,800	609,665	△ 968,465	
前期繰越収支差額	5,741,420	5,741,420	0	
次期繰越収支差額	5,382,620	6,351,085	△ 968,465	

収支計算書に対する注記

- 資産の範囲
資産の範囲には、現金預金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。
- 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	5,792,390	6,384,719
預り金	50,970	33,634
次期繰越収支差額	5,741,420	6,351,085

貸借対照表

令和 8 年 3 月 31 日現在

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流動 資 産			
現 金 預 金	6,384,719	5,792,390	592,329
現 金	24,033	58,726	△ 34,693
普 通 預 金	6,360,686	5,733,664	627,022
流動 資 産 合 計	6,384,719	5,792,390	592,329
固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
電 話 加 入 権	65,189	65,189	0
そ の 他 固 定 資 産 合 計	65,189	65,189	0
固 定 資 産 合 計	65,189	65,189	0
資 産 合 計	6,449,908	5,857,579	592,329
II 負 債 の 部			
流動 負 債			
預 り 金	33,634	50,970	△ 17,336
流動 負 債 合 計	33,634	50,970	△ 17,336
負 債 合 計	33,634	50,970	△ 17,336
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	6,416,274	5,806,609	609,665
正 味 財 産 合 計	6,416,274	5,806,609	609,665
負債及び正味財産合計	6,449,908	5,857,579	592,329